
                 Trg braće Radića 14 
              42203 Jalžabet  
                    Tel. 042/ 647-083 
           Mob. 098/728-226  
Uredovno vrijeme župnog ureda 
sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 

ponedjeljka i blagdana. U slučaju hitnosti 
nazovite na tel. ili mob. 

  zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr                                                                                                 
www.zupa-sv-elizabete.hr 

U ono vrijeme: Kad Isus ugleda        
mnoštvo, sažali mu se nad njim jer 
bijahu izmučeni i ophrvani kao ovce 
bez pastira. Tada reče svojim                    
učenicima: »Žetve je mnogo, a               
radnika malo. Molite dakle                      
gospodara žetve da pošalje radnike u žetvu svoju. «Dozva                           
dvanaestoricu svojih učenika i dade im vlast nad nečistim dusima: da 
ih izgone i da liječe svaku bolest i svaku nemoć. A ovo su imena dva-
naestorice apostola: prvi Šimun, zvani Petar, i Andrija, brat njegov; i 
Jakov, sin Zebedejev, i Ivan, brat njegov; Filip i Bartolomej; Toma i 
Matej carinik; Jakov Alfejev i Tadej; Šimun Kananaj i Juda                   
Iškariotski, koji ga izda. Tu dvanaestoricu posla Isus uputivši ih: K 
poganima ne idite i ni u koji samarijski grad ne ulazite! Pođite radije 
k izgubljenim ovcama doma Izraelova! Putom propovijedajte:       
Približilo se kraljevstvo nebesko! Bolesne liječite, mrtve uskrisujte, 
gubave čistite, zloduhe izgonite! Besplatno primiste, besplatno dajte! 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 

19. - 25. lipnja 2017 

XI. Nedjelja kroz   
godinu 

(Broj 358/2017) 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
“Budete li mi se vjerno pokoravali i držali 
moj Savez, vi ćete mi biti predraga svojina 
mimo sve narode, vi ćete mi biti kraljevstvo 
svećenika, narod svet.” Poruka Božja               
židovskom narodu, izabranom da se po            
njemu, preko njega čovječanstvu prenese 
riječ istine i spasenja. Na tom je narodu bila 
velika obveza dužnost: biti i ostati “predraga 
svojina mimo sve narode”. Židovi su se  
morali truditi da svojom vjernošću,                    
poslušnošću, izvršavanjem Božje volje            
potvrde i oživotvore s Bogom sklopljeni 
savez svoga izabranja; posebnog                          
prijateljstva i ljubavi te budu i ostanu 
“kraljevstvo prvosvećenika, narod svet”. 
Tko je sa svetim Bogom u savezu                     
prijateljstvu, tko to ozbiljno želi, mora i  
ozbiljno nastojati da mu bude sličan svet: što 
manje opterećen zlom, grijehom. Što je  
davno rečeno Židovima, danas Gospodin 
poručuje nama svima; svi smo izabrani u 
savezu s Bogom, njegovi prijatelji, moramo 
svi učiniti sve da budemo što sličniji svome 
Gospodinu “narod svet”. “Bog pokaza svoju 
ljubav prema nama time što je Krist, dok 
smo još bili grješnici, umro za nas.” Nema 
boljega, jačeg dokaza Božje ljubavi i              
prijateljstva, većeg dokaza potvrde da nas je 
Gospodin izabrao za svoje ljubimce.                
Gospodinu nije bilo dovoljno što je postao 
čovjek: čovjek rob, zarobljenik naše bijede, 
ograničenosti i patnje dopustio je i da ga 
naše ruke prikuju na križ. Postao je smrtan 
da smrtnicima osigura besmrtnost: dijelio je 
s nama smrtnost i smrt da nam podijeli          
besmrtnost i život. Kršćanin je na to                 
ponosan, ali i ozbiljno nastoji da bude        
vrijedan Božje ljubavi i izabranja kako bi 
sebi osigurao beskonačni život živeći s            
Gospodinom svoj zemaljski život. “Kad smo 
opravdani krvlju njegovom,” opravdajmo 
njegovu ljubav svojom krvlju i životom. I 
“Kad vidje mnoštvo naroda, sažali se nad 
njim, jer bijahu satrveni i zapušteni kao ovce 
bez pastira.” Tisuće se jate oko proroka  
učitelja iz Nazareta: bio je to obični, sitni 
puk, materijalno siromašan, duhovno                     
zapušten, često prezren i napušten od svojih  

Vođa, pastira. Izabrani narod, što je trebao 
svijetu pokazati put do Boga i spasenja, sam 
je lutao bespomoćno. Očekivao je                  
stoljećima najavljivano, obećano 
“kraljevstvo nebesko”. Tom “satrvenom i 
zapuštenom” puku trebalo je reći: ono je tu 
“blizu”. Kako bi istina spasa doprla do          
svakog židovskog uha i srca, Gospodin bira 
dvanaestoricu apostola: šalje ih da                    
propovijedaju riječ nauk njegov, istinu   
spasa i oslobođenja prije svih: “izgubljenim 
ovcama doma Izraelova”. Izabrani narod 
prvi je pozvan u “kraljevstvo nebesko” da 
bi ga zatim ponudio čitavom svijetu. “Ne 
idite k poganima, ne ulazite ni u jedan         
samarijski grad. Nego idite radije k                  
izgubljenim ovcama doma Izraelova. Na 
svom putu navješćujte: Blizu je kraljevstvo 
nebesko.” Nakon izbora, poslanja i potrebne 
upute. Ovo je jedan od velikih dana u         
povijesti svijeta, Crkve, kršćanstva. Sigurno 
dvanaestorica nisu mogli ni slutiti kakav 
podhvat posao započinju; što će svijetu  
donijeti i dati mala skupina židovskih               
seljaka koja polazi na svoje prvo misijsko 
putovanje da poruku o kraljevstvu navijeste 
sebi sličnima u jednom zapuštenom kutu 
rimskog carstva! Međutim, to će biti              
polazište odakle će koju godinu kasnije na 
isti posao poći cestama carstva i svijeta. 
Velike stvari Bog stvara od ništa, kako bi 
bilo jasno da stvara on, a ne naša pamet i 
ruke. Mi se moramo pobrinuti da one budu 
čiste, prikladne za božanski posao. “Žetva 
je velika, a poslenika malo. Zato molite 
gospodara žetve da pošalje poslenike u  
žetvu svoju.” Danas ovo je poruka našega 
Gospodina nama. Sve nas Gospodin šalje 
kao davno apostole. Riječ Božje milosti, 
istine, ljubavi, izabranja mora se čuti u  
svako vrijeme. Svijet je Božja njiva, ali 
obrađuju je naše molitve i naše ruke: Božji 
smo suradnici. Kako bi tih suradnika            
poslenika bilo dovoljno za golemi posao, 
Gospodin traži naše molitve da se poveća 
njihov broj. Sigurno: naše molitve ne                
mijenjaju Božje odluke i nakane, ali ima 
djela i odluka koje je Gospodin vezao uz 
naše molitve. Na Božjoj njivi budimo               
molitelji kao da će sve učiniti Bog! Amen! 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Izl 19,2-6a; Psalam: Ps 
100,2.3.5; Drugo čitanje: Rim 5,6-11; Evanđelje: Mt 9,36-10,8 

S obzirom na složenost ekoloških kriza i njezinih mnogostrukih uzroka, moramo 
shvatiti da rješenja neće doći samo od jednog načina tumačenja i preobrazbe                    

stvarnosti. Nužno je pribjeći i različitim kulturnim bogatstvima naroda, umjetnosti i 
poeziji, duhovnom životu i duhovnosti. Ako se doista želi stvoriti ekologija koja će 

nam omogućiti popraviti sve što smo uništili, tada se nijedna grana znanosti i nijedna 
vrsta mudrosti ne smije izostaviti, pa ni ona religijska sa svojim vlastitim jezikom. 

Usto, Katolička je crkva otvorena za dijalog s filozofskom mišlju, i to joj omogućuje 
iznjedriti razne sinteze vjere i razuma. Kada je riječ o društvenim pitanjima, takva se 

sinteza može ustvrditi u razvoju socijalnog nauka Crkve, koji je pozvan na stalno                      
obogaćivanje polazeći od novih izazova. (Laudato Si - Hvaljen Budi - br. 63) 



RASPORED SVETIH MISA 

19. P - Romuald, Gervazije, 

Protazije; 2Kor 6,1-10; Ps 98,1
-4; Mt 5,38-42 

Nema Sv. Mise 

20. U - Naum, Margareta, 
Cvijeta; 2Kor 8,1-9; Ps 146,5-
8; Mt 5,43-48 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
           + Vjekoslava i Josip Cesarec 

21. S - Alojzije Gonzaga,  Vje-
koslav,  Vjekoslava, Slava, 
Slavko; 2Kor  9,6-11; Ps 112,1-
4.9; Mt 6,1-6.16-18 

18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
           + Vjekoslav, Stjepan i Dragutin Bobek,  
              Josip Modrić 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
          + Mato Hrastić god., Elizabeta Jurašković,  
            Mato Kovačević, Biserka Perin 

22. Č - Ivan Fiser, Toma          
More, Paulin; 2Kor  11,1-11; 
Ps 111,1-4.7-8; Mt 6,7-15 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
+ Štefanija Sović god., Dragica i Stanislav Vidačić 

23. P - Svetkovina Presveto 
Srce Isusovo; Pnz 7,6-11; Ps 
103,1-4.6-8.10; 1Iv 4,7-16; Mt 
11,25-30; „Krotka sam i                  
ponizna srca“ 

18.30 - Procesija od župne crkve do Imbriovca 
19.00 - Sv. Misa u Imbriovcu - Proštenje 

   + Nenad god. i Ivan Pavličević, Ivan Paušner 

24. S - Svetkovina Rođenja 
Ivana Krstitelja; Iz 49,1-6; Ps 
139,1-3.13-15; Dj 13,22-26; Lk 
1,57-66.80; „Ivan mu je ime!“ 

19.00 - Sv. Misa u Kaštelancu - Proštenje 
                + Ivan Slavin 

25. N - XII. Nedjelja 
kroz godinu; Jr 20,10-
13; Ps 69,8-10.14.17.33-35; 
Rim 5,12-15; Mt 10,26-33; 
„Ne bojte se onih koji                

ubijaju tijelo!“ 

 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
1.) + Franca, Ivan i Rok Gregurić, Franjo Stunjak 
2.) + Vlatko Orban i Zlatko Družinić god. 
3.) + Antun i Ana Horvatić god., Matija i Milka   
        Bedeković 
11.00 - Sv. Misa u Kaštelancu - Proštenje 
1.) + Slavko Vuković god., ob. i ob. Slavko Sabolić 
2.) + Dora, Mato i Josip Horvat god. 
3.) + Ivan Vuković i ob. Vuković i ob. Družinić 
4.) + Marija, Ivan i Bara Horvat, Ivan i Marija   
       Horvat i ob. Slavin 
5.) + Jelislava i Stjepan Lukačić i rod., Tomo Horvat  
        i rod., Anastazija i Vladimir Remenar, Stjepan     
       Trtinjak 
6.) + ob. Stjepan, Mirko i Josip Novak i obitelj 

Proštenje u Kaštelancu rođenja                
svetog Ivana Krstitelja - Ivanje!  
U nedjelju 25. VI. proslavit ćemo                   

proštenje rođenja Svetog Ivana Krstitelja 
- Ivanje. Misu će biti u 11.00 sati kod 

kapele. Također na istom mjestu misa će 
biti i na sam dan svetkovine Rođenja sv. 

Ivana Krstitelja u subotu 24. VI. i to             
navečer u 19.00 sati. Sve Vas žitelje                
Kaštelanca kao i  ljude dobre volje i         

štovatelje Sv. Ivana Krstitelja pozivam 
da dođete na proštenjarska slavlja!  

Sveti Ivane moli za nas! 

Dvanaest Obećanja Srca Isusova                              
1. Dat ću im sve milosti koje su im potrebne 
u njihovu staležu. 2. Unijet ću mir u njihove 

obitelji. 3. Tješit ću ih u svim njihovim              
patnjama. 4. Bit ću im sigurno utočište za 
života, a osobito na času smrti. 5. Izlit ću 

obilje blagoslova na sve njihove pothvate. 6. 
Grješnici će naći u mome Srcu izvor i            

beskrajno more milosrđa. 7. Mlake će duše 
postati revne. 8. Revne će se duše uzdići do 
velike savršenosti. 9. Blagoslovit ću i kuće 
gdje bude izložena i čašćena slika moga 

Presvetog Srca. 10. Svećenicima ću dati dar 
da taknu i najtvrdokornija srca. 11. Imena 
onih koji budu širili ovu pobožnost bit će 

upisana u mome Srcu i neće se nikada               
izbrisati. 12. Svima koji se budu pričestili 

na prvi petak tijekom devet mjeseci                           
uzastopce obećavam milost pokore na                

samrti: oni neće umrijeti u mojoj nemilosti 
ni bez sakramenata. Moje će im Srce biti 

sigurno utočište u posljednjemu času. 

Milostivi Isuse, koji si rekao: "Žetva je 
velika, a radnika malo molite, dakle,            
Gospodara žetve da pošalje radnike u 
žetvu svoju"; da bismo poslušali ovaj 

tvoj božanski nalog, žarko te molimo da 
se udostojiš sve više buditi ljude apostole 

u čitavom svijetu, koji će zapaljeni          
tvojom ljubavlju i žarom za tvoju slavu i                      

spasenje čovjeka, pokazati se tvojim              
dostojnim predstavnicima, izabranim 

službenicima tvoga kraljevskog                    
svećeništva.   

Mladomisnik p. Tomislav Magić 
Dragi župljani! Zagrebački nadbiskup                

kardinal Josip Bozanić je subotu, 17. lipnja 
2017., na misi u 10 sati, u zagrebačkoj               
katedrali zajedno sa još petnaestoricom           

đakona, za svećenika zaredio i našeg                   
župljaninna patera Tomislava Magića, član 

Družbe Isusove. Patru Tomislavu kao i                  
čitavoj obitelji Magić iskrene čestitke. A sve 
Vas dragi župljani pozivam da se dostojno 

pripremimo za proslavu Mlade Mise koja će 
biti 17. srpnja 2017 u Jalžabetu. Mladoj Misi 

predhodit će i Trodnevnica!                                                       
„Hrabro samo! Ja sam! Ne bojte se!                  

(Mt 14,27)“ 

U četvrtak 22. VI. s početkom u 20.00 sati 
u Pastoralnom Centru biti će sastanak s 

predstavnicima naših udruga koje djeluju 
u našoj općini. Zato molim da se jedan 

predstavnika udruga odazove na sastanak! 

Svetkovina Srca Isusova i Procesija 
Dragi župljani sve Vas pozivam da se 
pridružite Procesiji od župne crkve pa 

sve do kapele Srca Isusova u Imbriovcu  
na sam dan svetkovine gdje će misa biti 

u 19.00 sati. Kao i prošle godine i ove na 
sam dan svetkovine u petak u 18.30              

krenula bi procesija prema Imbriovcu i 
to kroz tvz. Suhi zdenac kraj Sportskog 
centra prema Imbriovcu kroz selo do 

same kapele, putem ćemo moliti Zlatnu 
krunicu, Litanije Srcu Isusovu itd..                

Pozivam sve vas dragi župljani da dođete 
na proštenje, osobito vas štovatelje Srca 
Isusova i molitelje za obraćenje grešnika 

da nam se pridružite! 

Dnevno prikazanje Presvetom Srcu Isusovu 
 

Bože, naš Oče, prikazujem ti svoj dan. Prikazujem ti svoje molitve, misli, 
riječi, djela i trpljenja u jedinstvu s tvojim Sinom Isusom Kristom, koji se 

trajno prinosi u Euharistiji za spasenje svijeta. Neka Duh Sveti, koji je 
vodio Isusa, bude danas moj voda i moja snaga, kako bih mogao svjedočiti 
njegovu ljubav. S Marijom, majkom našega Gospodina i majkom Crkve, 
molim posebno na nakane koje u ovom mjesecu preporučuje Sveti Otac. 

KRŠTENJE 

subota 24. VI. u 18.15 sati 

Josip Bedeković 
Sofija Solar 


